ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-

MT
FONE-FAX (0XX66)3546-3101

PORTARIA N° 375/2016
DATA: 09 de Maio de 2016.
SÚMULA: Retificação da Portaria de Nomeação de Comissão do
Processo Seletivo Simplificado 002/2016, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

JOÃO BATISTA MORAES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo na Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o inciso IX, art. 37 da Constituição Federal nº 9.601/98, Lei Complementar nº
018/2008 e Lei Municipal nº 256/2009, que autorizam a contratação por tempo determinado para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público;

CONSIDERANDO que diversas Secretarias Municipais estão com uma quantidade de pessoal reduzida,
em razão de servidores estarem ocupando cargos comissionados, outros por terem feito pedido de exoneração do cargo,
bem como inexistir candidatos classificados nas respectivas vagas no Concurso Público vigente;

RESOLVE:

Art.1° - Fica Retificado o Art. 3º da Portaria n.º 340/2016, de 02 de Maio de 2016, visando a
alteração da composição da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado 002/2016.

Art.2º- A referida comissão será composta dos seguintes membros;
Valdenice Galelli – Presidente
Ademilson Custodio – Membro
Viviane Otowiczts – Membro
Gilseu dos Santos Franco – Membro
Maria Aparecida Bueno - Membro

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, em 09 de Maio de 2016.

JOÃO BATISTA MORAES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

REGISTRE – SE, PUBLIQUE – SE, AFIXE – SE